
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2013Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476723

PORTARIA: 006/2013
Objetivo: Manutenção do Container da Cidade de Santa Maria - 
6623 - Manutenção da Infovia Estadual - Emergencial
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5 
diárias (Completa) / de 07/01/2013 a 07/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476729

PORTARIA: 006/2013
Objetivo: Deslocamento dos técnicos que irão executar 
manutenção do Container da Cidade de Santa Maria - 6623 - 
Manutenção da Infovia Estadual - Emergencial
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 07/01/2013 a 07/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476653
PORTARIA RET PS N° 4048, DE 29 NOVEMBRO DE 2012

Proc. 2009/52451-7/TCE.
Assunto: Retifi car a  fundamentação legal constante na 
PORTARIA Nº 1020, de 02 de dezembro de 2002. Os efeitos 
desta retifi cação retroagirão a 07 de março de 2002, data de 
falecimento da ex- segurada.
Interessado (a): EMILIA VANESSA DA ROCHA LIRA
Ex- Segurada (o): ROSA MARIA VIANA DA ROCHA
PORTARIA RET PS Nº. 4015 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012
Proc. 2008/52077-0/TCE.
Assunto: Retifi ca a fundamentação legal constante na Portaria 
PS nº 0275, de 14 de junho de 2005. Os efeitos desta retifi cação 
retroagirão a 02 de janeiro de 2005.
Interessado (a): LÍDIA MARIA OLIVEIRA DO ESPÍRITO SANTO E 
JULIANY DE OLIVEIRA DO ESPÍRITO SANTO
Ex- Segurada (o): AMÉRICO BARBOSA DO ESPÍRITO SANTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476608

PORTARIA: 014
Objetivo: 1ª Reunião Técnica de 2013
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de JaneiroBelém/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
0562051101/HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES (CONTADOR) / 
3.5 diárias (Completa) / de 09/01/2013 a 12/01/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

NOTIFICAÇÃO FISCAL CERAT SANTAREM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476630

NOTIFICACAO DE INICIO DE FISCALIZAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EDITAL DE

O ILMO SR DR COORDENADOR FAZENDARIO PEDRO
FARIAS DE SENA
CERAT SANTAREM ,FAZ SABER,aos titulares ou representantes
legais da fi rma PAVAO E NUNES LTDA /PAVAO autopeças INC. 
EST. 15.168.012-4 situada na RUA CORONEL JOSE PORFIRIO 
S/N BAIRRO RECREIO CEP 68371-030 ALTAMIRA-PA que os 
mesmos considerem-se NOTIFICADOS do inicio de fi scalização 
e ordem de serviço numero 102009820000061-9 sendo exigidos 
os seguintes documentos;
No exercício das funções de fi scal de tributos na Secretaria
Executiva de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da
Lei 6182 de 30/12/1998 e dos arts. 65 e 66 da Lei 5530 de
13/01/1989 c/c os arts. 124 e 744 do regulamento do ICMS
aprovado pelo Decreto 4676 de 18/06/2001 demos inicio a
verifi cação fi scal do contribuinte acima identifi cado , o qual fi ca
notifi cado a apresentar no prazo de 15 (quinze dias) a partir
do recebimento da presente Notifi cação Fiscal(publicação) os
documentos abaixo relacionados
O não atendimento do presente no prazo estipulado culminara
na imediata aplicação da penalidade prevista no art. 2 da lei
6715/2005 fi  cando ciente desde já que a presente medida
caracteriza o inicio da ação fi scal pertinente visando os
interesses o Erário Estadual
LIVROS DE REGISTRO DE ENTRADAS , DE APURACAO DE ICMS
, INVENTARIO , DE SAIDAS , UTILIZACAO DE TERMOS DE
OCORRENCIAS
NOTAS FISCAIS DE ENTRADA E DE SAIDA SERIE ´D´ E ´1´ E 
NOTAS FISCAIS CANCELADAS.
LOCAL DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS AVE MENDONCA
FURTADO 2797 CENTRO SANTAREM CEP68040050

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476635

PORTARIA: 013
Objetivo: 1ª Reunião Técnica de 2013
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0581804405/WAGNER YUICHI CAPELLI (COORDENADOR 
FAZENDARIAO) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/01/2013 a 
12/01/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO -CERAT 
MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476679
O Ilmo. Sr. JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA, Coordenador 
Fazendário em Exercício, desta Secretaria de Estado da Fazenda 
- CERAT Marituba, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA 
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo 
relacionada, que foi  prorrogado o prazo de conclusão dos 
trabalhos, referente ao Termo de Início de Fiscalização Pontual 
de Diligência Fisca,l O.S nº 092012820000349-1, por mais 40 
dias, conforme  estabelece o Art.  24 da I.N. nº 24, § 2º de 
18/11/2010.
RAZÃO SOCIAL: CREP PAES COMÉRCIOLTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.169.247-5
AUDITOR FISCAL: HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA  SANTOS
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
092012920000166-0
Validade: 28/01/2013
Marituba (Pa). 07/01/2013
JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA
Coordenador Fazendário em Exercício-CERAT – Marituba

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 476715

Contrato: 68
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 17(dezessete) aparelhos de Televisão 
LED 32” e 17(dezessete) suportes articulados para TV LED 32”, 
que serão utilizados no projeto de expansão do Sistema de 
Gerenciamento–SGA, nas unidades da Secretaria de Estado da 
Fazenda.
Valor Total: 23,817.00
Data Assinatura: 28/12/2012
Vigência: 28/12/2012 a 27/12/2013
Pregão Eletrônico: 32/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04129136526470000    449052               0131000000          Estadual
Contratado: PRIMATECH SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Cond Jardim Botânico VI, 201
CEP. 71680-369 - Lago Sul/DFComplemento: COMERCIO LOCAL 
49
Telefone: 6134272205
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA Nº 0189/2012-GS/SEFA, 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476787
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância 
Administrativa instaurada por intermédio da PORTARIA Nº 1.194, 
de 02/12/2011, publicada no DOE nº 32.052, de 09/12/2011 
(processo administrativo nº 002011730023610-7 SIAT/SEFA), e 
o Parecer nº 828/2012, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo administrativo nº 
002011730023610-7 SIAT/SEFA.
José Barroso Tostes Neto
Secretário de Estado da Fazenda

EDITAL DE NOTIFICACÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476766

O Ilmo. Sr. JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA, MD. COORDENADOR 
FAZENDÁRIO EM EXERCICIO DE MARITUBA desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, que foi efetuada contra a mesma, o  
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 092013510000010-
0 referente a Ordem de Serviço nº 092012820000167-0, fi cando 
NOTIFICADO na forma do disposto pelo artigo 14, inciso III, 
parágrafos 1º, 2º e 3º item III da Lei nº 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998, a PAGAR OU APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
(trinta) dias corridos, a contar  de 15 (quinze) dias após a data de 
publicação deste Edital, na sede da Coordenação Executiva Regional 
de Administração Tributária e Não-Tributária de Marituba, situada à 
Rodovia BR 316, Km 13, S/Nº, ressaltando que o não atendimento 
no prazo estabelecido, ensejará à CERAT Marituba a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
NOME EMPRESARIAL/RAZÃO SOCIAL: BIG SAN FABRICAÇÃO DE 
ALIMENTOS E PRATOS PRONTOS LTDA
NOME DO ESTABELECIMENTO/FANTASIA: BIG SAN
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.295.266-7
AINF Nº 092013510000010-0
Endereço: Estrada do Caixa Pará, 121 Bairro: Coqueiro    
Ananindeua-PA.
Período da Ação Fiscal: 02/2010 até 08/2011
Responsável: Roberto Itiro Abe- Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
Marituba(PA), 07 de janeiro de 2013.
JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA
Coordenador Fazendário em Exercicio da CERAT Marituba
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476773
ERRATAS

PORTARIA Nº 1615 DE 18.12.2012, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.304 DE 20.12.2012.

Nome: José Airton da Silva
Onde se lê: DAD-CGRM-Célula de Gestão de Recursos Materiais
Leia-se: Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em 
Trânsito de Carajás
PORTARIA Nº 1452 DE 04.12.2012, PUBLICADA NO DOE 

Nº 32.301 DE 17.12.2012
Nome: Carlos Alberto Vieira
Onde se lê: Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Capanema
Leia-se: Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Paragominas
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0004 DE 03 DE JANEIRO DE 2013
CONCEDER, a servidora MARIA DAS MERCÊS DE SOUZA 
OLIVEIRA, Id. Func. nº 5109868/1, ocupante do cargo/função 
de Agente de Portaria, lotada na Diretoria de Arrecadação e 
Informações Fazendárias, Gratifi cação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (setenta por cento), a contar de 01.01.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0005 DE 03 DE JANEIRO DE 2013
CONCEDER, a servidora EDNA CAFESAKIS AMOÊDO, Id. Func. 
nº 3251217/1, ocupante do cargo/função de Auxiliar Técnico, 
lotada na Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, 
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (setenta 
por cento), a contar de 01.01.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0006 DE 03 DE JANEIRO DE 2013
DESIGNAR, a contar de 01.01.2013, EDNA CAFESAKIS AMOÊDO, 
Auxiliar Técnico, Id. Func. nº 3251217/1, lotada na Diretoria de 
Arrecadação e Informações Fazendárias, para exercer a Função 
Gratifi cada FG-4, de Secretária de Gestor.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0007 DE 03 DE JANEIRO DE 2013
CONCEDER, ao servidor JOÃO SÉRGIO DE ARAÚJO NASCIMENTO, 
Id. Func. nº 5208700/1, ocupante do cargo/função de Datilógrafo, 
lotado na Coordenação Executiva Especial de Administração 
Tributária do IPVA e ITCD, Gratifi cação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (setenta por cento), a contar de 01.01.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração


